
MUN IC ÍPIO  DE LAR ANJE IRAS  DO  S UL 
E sta do  do  Pa ra ná  

 
G a bine te do Prefe ito Mu nicip al  

 
 

PORTARIA N.º 160/2017 
DATA: 14/06/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL-PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal 
e Artigo n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras 
do Sul, Estado do Paraná: 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 
     TORNAR estável no Serviço Público os Servidores 
abaixo relacionados detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de 
Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho 
Individual de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal para a 
referência (02) de seu respectivo nível de vencimento: 
 
NOME CARGO DATA DE 

ADMISSÃO 
Jorge Emanuel do Nascimento Motorista 02/05/2014 
Ana Scheila Ossoswski Viola Professora do Ensino 

Infantil/Fundamental 
06/05/2014 

Fernanda Gomes Ferreira Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

06/05/2014 

Jussara Lemes da Silva Kunrath Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

06/05/2014 

Márcia do Carmo Lezman Duarte Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

06/05/2014 

Rosemari Duarte Cabrera Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

06/05/2014 

 
 

    Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Laranjeiras do 
Sul-PR, 14 de Junho de 2017. 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 


